
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Αναπλήρωση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 

Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 

στην άσκηση των καθηκόντων της.

2	 Κατ’ εξαίρεση εφαρμογή της πενθήμερης εργασί-

ας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και 

λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

και εργασίας κατά το Σάββατο για το μόνιμο προ-

σωπικό και το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδι-

ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Τμήματος 

Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων και ΝΠΙΔ και με 

σχέση έμμισθης εντολής του Τμήματος Νομικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Λαμιέων. 

3	 Προσθήκη Τμημάτων Σπουδών Ωδείου με την 

επωνυμία «Ωδείο Μαραθώνα Θεοδώρα Ρούση».

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8293	 (1)

Αναπλήρωση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
στην άσκηση των καθηκόντων της.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 4795/2021 «Σύ-

στημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, Σύμ-

βουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες 

διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτο-

διοίκηση» (Α’ 62).

3. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Ερ-

γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-

γύης» (Α’ 168).
4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

6. Την υπ’ αρ. 42465/09-08-2024 (ΥΟΔΔ 878) απόφαση 
διορισμού της Ματθούλας Τριανταφύλλου στη θέση της 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης. 

7. Την υπ’ αρ. 41877/31-07-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 813) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εργα
σίας και Κοινωνικής Ασφάλισης περί διορισμού του Γε-
νικού Γραμματέα Κοινωνικών Ασφαλίσεων του Υπουρ-
γείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης. 

8. Το γεγονός ότι η έκδοση της παρούσας απόφασης δεν 
προκαλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

9. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών του Υπουργείου και την ταχεία διεκπε-
ραίωση των υποθέσεων αυτών. 

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Αναπλήρωση της Υπηρεσιακής Γραμματέως  
στην άσκηση των καθηκόντων της

Την Υπηρεσιακή Γραμματέα του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης Ματθούλα Τριανταφύλλου 
του Νικολάου με Α.Δ.Τ. Α00773713, σε περίπτωση απου-
σίας ή κωλύματος, αναπληρώνει στην άσκηση των κα-
θηκόντων της ο Γενικός Γραμματέας Κοινωνικών Ασφα-
λίσεων του Υπουργείου, Κωνσταντίνος Τσαγκαρόπουλος 
του Ανδρέα, με Α.Δ.Τ. Α00024561.

Άρθρο 2 
Τελικές διατάξεις

Σε κάθε περίπτωση έκδοσης πράξεων, σύμφωνα με 
την παρούσα απόφαση, αυτή θα πρέπει να αναφέρεται 
στο προοίμιό τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Μαρτίου 2025

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1566

14775

01.04.2025 21:11:45

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14776 Τεύχος B’ 1566/01.04.2025

Αριθμ. 15648	 (2)

Κατ’ εξαίρεση εφαρμογή της πενθήμερης εργα­
σίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς 
και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ­
ρες και εργασίας κατά το Σάββατο για το μόνιμο 
προσωπικό και το προσωπικό με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Τμήμα­
τος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων και ΝΠΙΔ 
και με σχέση έμμισθης εντολής του Τμήματος Νο­
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαμιέων. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143), 

γ) της παρ. 2 της περ. θ του άρθρου 5 και της παρ.  2 
της περ. β του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 131), 

δ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματι-
κά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-
τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετι-
κές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και 
δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βου-
λευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ε) το εδάφιο γγ της παρ.  4 του άρθρου 8 του 
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Το υπ’ αρ. 11254/28.03.2025 έγγραφο του Δήμου Λα-
μιέων και την από 26.03.2025 και υπ’ αρ. 63/2025 (ΑΔΑ: 
ΨΨΦΝΩΛΚ-2ΡΖ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
(πρακτικό 6ης συνεδρίασης). 

3. Την υπ’ αρ. 8163/07.03.2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαμιέων, 
με την οποία βεβαιώνεται η ύπαρξη πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025, για την κάλυψη 
της δαπάνης που θα προκληθεί από την κατ’ εξαίρεση 
της εφαρμογής της πενθήμερης εργασίας δυο υπαλλή-
λων του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων και 
συγκεκριμένα ενός μόνιμου υπαλλήλου ειδικότητας ΤΕ 
Μηχανολόγων Μηχανικών και ενός υπαλλήλου Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού καθώς και ενός υπαλλήλου με έμμισθη εντο-
λή, ειδικότητας ΠΕ Δικηγόρων, του Τμήματος Νομικής 
στον Κ.Α.Ε. 10.6012.0001 ποσό ύψους 3.811,68 €, στον 
Κ.Α.Ε. 10.6022.0001 ποσό ύψους 2.340,48 € και στον 
Κ.Α.Ε. 00.6032.0002 ποσό ύψους 7.362,24 €.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την κατ’ εξαίρεση εφαρμογή της πενθήμε-
ρης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς 
και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
εργασίας κατά το Σάββατο για το μόνιμο προσωπικό 
και το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτι-
κών Οργάνων και ΝΠΙΔ και με σχέση έμμισθης εντολής 
του Τμήματος Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαμιέων, 
σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1
Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών 
Οργάνων και ΝΠΙΔ

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 1
Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών 
Οργάνων και ΝΠΙΔ

3 ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ
ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ 
ΣΧΕΣΗ ΕΜΜΙΣΘΗΣ 
ΕΝΤΟΛΗΣ

1 Τμήμα Νομικής Υπηρεσίας

ΣΥΝΟΛΟ 3

Η αναγκαιότητα των παραπάνω συνίσταται στο γεγονός ότι είναι προϋπόθεση προκειμένου για την εύρυθμη 
λειτουργία των οργανικών αυτών μονάδων και την αντιμετώπιση αυξημένων λειτουργικών και ειδικών έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών, που κατά περίπτωση μπορούν να επιβάλλουν την απασχόληση του προσωπικού εκτός του 
ωραρίου εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 31 Μαρτίου 2025

Ο Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14777Τεύχος B’ 1566/01.04.2025

Αριθμ. απόφ.155/2025 	 (3)

Προσθήκη Τμημάτων Σπουδών Ωδείου με την 

επωνυμία «Ωδείο Μαραθώνα Θεοδώρα Ρούση».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το στοιχείο 28 του τομέα στ. της παρ. 1 του άρ-

θρου 75 του ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την 

παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010.

2. Την παρ.1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.

3. Την παρ.1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010.

4. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α’  90).

5. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 

ιδρυμάτων» (Α’  7).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 

(Β’ 693) κοινή υπουργική απόφαση.

7. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 

Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις».

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-

ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 

απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανώτε-

ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

10. Την υπ’ αρ. 6069/12-03-2025 αίτηση της Ρούση 
Θεοδώρας.

11. Την υπ’ αρ. 7275/10.1.2022 (Β’ 77) απόφαση, με 
την οποία καθορίζονται οι προϋποθέσεις λειτουργίας 
των Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής στα Ωδεία και τις 
Μουσικές Σχολές της χώρας.

12. Την υπό στοιχεία  ΥΠΠΟ/ΔΙΜ/21442/770/12‐5‐2006 
(Β’ 665) απόφαση του υπουργείου Πολιτισμού περί χο-
ρήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου με 
την επωνυμία «Ωδείο Μαραθώνα Θεοδώρα Ρούση»,  
αποφασίζουμε:

Την προσθήκη στο Ωδείο με την Επωνυμία «Ωδείο 
Μαραθώνα Θεοδώρα Ρούση» που βρίσκεται επί των 
οδών Αριστείδου 25 και Αθανασίου Χρυσίνα 13, Μα-
ραθώνας Αττικής, τμημάτων σπουδών Παραδοσιακής 
Μουσικής.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του Δήμου Μαραθώνος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαραθώνας, 19 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΣΙΡΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14778 Τεύχος B’ 1566/01.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02015660104250004*


